АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2011 №21

с. Высокораменское

	О Порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования  Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года N 478           «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Постановлением Правительства Кировской области от 25.08.2009 № 22/272 "О вводе в эксплуатацию информационной системы "Государственные и муниципальные услуги Кировской области", в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской  области,

повышения качества и доступности муниципальных услуг, администрация Высокораменского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕ Т:

              1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской  области. Прилагается.

             2 . Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования  Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской  области. Прилагается.
3. Установить, что:

           1)  Администрация Высокораменского сельского поселения
является уполномоченным органом  по формированию и ведению реестра муниципальных услуг (далее – Уполномоченный орган по формированию и ведению реестра муниципальных услуг);

           2)  Администрация Высокораменского сельского поселения является уполномоченным органом ответственным за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре государственных и муниципальных услуг Кировской области и организацию обеспечения информационного взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Кировской области в ходе предоставления муниципальных услуг (далее – Уполномоченный орган по размещению сведений о муниципальных услугах).

            4. Администрации Высокораменского сельского поселения

в срок до  01.11.2011 года определить должностных лиц: , ответственных:

           4.1. За  предоставление сведений Уполномоченному органу по формированию и ведению реестра муниципальных услуг о предоставляемых муниципальных услугах  , подготовить и внести соответствующие изменения в должностные инструкции;

           4.2.  За размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре государственных и муниципальных услуг Кировской области и организацию обеспечения информационного взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Кировской области в ходе предоставления муниципальных услуг, подготовить и внести соответствующие изменения в должностные инструкции.

 5. Опубликовать настоящее постановление в  Сборнике нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

            7. Контроль за выполнением постановления возложить на  главу администрации Высокораменского сельского поселения Щепина Н.Н.
Глава администрации
Высокораменского сельского поселения                                                             Н.Н.Щепин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  06.02.2012  № 4

с. Высокораменское

	О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 03.10.2011 №20

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях обеспечения разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  Высокораменское сельское поселение, администрация   Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 03.10.2011 № 20 «Об административных регламентах предоставления муниципальных  услуг в муниципальном образовании Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области»

1.1.  пункт 3   изложить в новой редакции:

 определить    уполномоченным на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг -  ведущего специалиста  организационного отдела Шабалинской районной Думы по юридическим вопросам  Огаркову Елену Витальевну (по согласованию).
Глава администрации

Высокораменского сельского поселения

Н.Н.Щепин